

Szanowna Pani Dyrektor,

W odpowiedzi na poniższą wiadomość, z upoważnienia Pani Anny Doroty Gut Dyrektora Departamentu Wspierania Konsumpcji uprzejmie informuję, że w związku z mającą miejsce epidemią koronawirusa COVID-19 opublikowane zostały przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Wytyczne dla zatwierdzonych dostawców/zatwierdzonych szkół podstawowych biorących udział w Programie dla szkół w roku szkolnym 2019/2020 (<https://www.arimr.gov.pl/aktualnosci/artykuly/uwaga-dostawcy-programu-dla-szkol-dalsze-informacje.html>).

Zgodnie z ww. Wytycznymi ARiMR produkty udostępniane w ramach „Programu dla szkół”:

- \* które były zakupione/przygotowane do dostaw dla szkół i wskazują na to stany magazynowe dostawców wg stanu na dzień 13.03.2020 r.,
- \* dla których data ważności/termin przydatności do spożycia upływa nie później niż w dniu 17.04.2020 r.,
- \* które zostały zaplanowane do udostępnienia w okresie do dnia 10.04.2020 r., zgodnie z umowami zawartymi między dostawcami i placówkami oświatowymi,

mogą zostać dostarczone do:

- \* jednostek organizacyjnych, których rejestr prowadzi Prezes Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa na podstawie art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 19 grudnia 2003 r. o organizacji rynków owoców i warzyw oraz chmielu (Dz. U. z 2019 r. poz. 935), które dodatkowo są organizacjami pożytku publicznego w rozumieniu ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 1817 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 60, 573 i 1909),
- \* szpitali w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 295),
- \* służb mundurowych, np. wojsko, policja, itp.

Ww. Wytyczne obowiązywały do dnia 10 kwietnia 2020 r. Pomoc będzie przyznawana przez KOWR na podstawie wniosków o pomoc składanych przez zatwierdzonych dostawców obejmujących produkty dostarczone w ramach Programu zgodnie z przepisami unijnymi, krajowymi oraz ww. Wytycznymi ARiMR i MRiRW.

Na chwilę obecną nie ma dodatkowych wytycznych w zakresie postępowania z produktami przeznaczonymi na udostępnienie w ramach Programu w okresie zamknięcia szkół od 14.04.2020 r. do 24.04.2020 r., ani z produktami z dłuższym terminem ważności upływającym po dniu 17.04.2020 r. W celu uzyskania możliwości ubiegania się o pomoc do ww. produktów konieczne jest wydanie kolejnych Wytycznych ARiMR/MRiRW, które będą podstawą działania dla KOWR w tym zakresie.

Dla KOWR stroną w sprawie realizacji Programu dla szkół jest zatwierdzony dostawca uczestniczący w Programie (tj. dostawca, który zawarł umowy z placówkami oświatowymi na II semestr roku szkolnego 2019/2020), natomiast rozliczenia dostawcy z podwykonawcami, z którymi współpracuje w ramach realizacji Programu pozostają w wyłącznej gestii zatwierdzonego dostawcy.

W dniu 16.03.2020 r. w związku z sytuacją epidemiologiczną w Polsce, ARiMR (komunikat na stronie internetowej ARiMR <https://www.arimr.gov.pl/rynki-rolne/program-dla-szkol.html>) i KOWR zwrócili się do dostawców biorących udział w „Programie dla szkół” o wstrzymanie się z zakupami produktów wymaganych do realizacji tego Programu. Mając na uwadze powyższe dostawcy i producenci produktów z przeznaczeniem na dostawy w ramach Programu powinni aneksować zawarte umowy i zmniejszyć lub zawiesić produkcję na potrzeby Programu. Jednocześnie należy zauważyć, że mleko z dłuższym terminem ważności będzie mogło być dostarczone do szkół po ich otwarciu.

Z poważaniem,

Anna Bisz

Anna Bisz  
Kierownik  
Wydziału Ewaluacji i Działań Edukacyjnych  
Departament Wspierania Konsumpcji